PREFEITURA MUNICIPAL DEE MUNI)O NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SIJL
"(ioI'erno Popular e Partic!path'o"

Retificaçiio
Fica ittificado por erro dc digitaçAo o Decrcto no 2.764,2007 - publicado no joniat
Diário MS. cdiçâo ri. 0  3598. (10 dia 30,'0412.007 passando a vigorar corn a seguinte
redacio:

DECRETO N" 2.764/2.007

'WOMFIA cONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANI-JAMENTO F CONTR OLE
SOCIAL DO FUNDO DE M14NUTENçAO
F DESENVOL WMENTO DA EDUCA cÁO
BASWA E DE VAL0RJZ4çAO DOS
PROFISSIONAIS VA EDLJc'Aç40 BASJC4
FDA OLJTR€4S FROVIDENCL4S"

HUMSERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prelcito
Municipal de Mundo Novo, ltsta(lo de Mato Grosso do Su' no uso de suas arribuiçoes
legals e, corn base na Lei Municipal n.° 673/2.007 que dispoe iobre a criação do Conseiho
do FLJNI)E8;

DECRETA

Art. 1° - Pica norneado o Coosciho Municipal do FUNDEI3 em
Mundo Novo/MS, composto pelos seguintes membros:

J - Iduvirge Vieira de Morals: Presidente (Represcnrante dos
professores das escolas publicas municipais).

U - Joâo Lacrtes da Costa: Vice-Prcsidenre (Representante dos
diretores das escolac póhlicas municipais.

Ut - Valdenir Maiheiros de Castro: tRepresentante da Secretaria
Municipal de Educação).

IV - Nilva da Silva Ramos Oliveira: (Representance dos
servidores técoico-achninistrativos das escolas püblicas municipais).

V - Maria de Lourdes Gonçalves de Siqucira: (Represcntante
titular dos pals de alunos das escolas püblicas municipais).

WWWMWfldvflUvo.ifls4Q.k

usuC4DO NO 	 0

saK?40.NtEM #

-.,

L
PREFEII'URA MUNICIPAL OS MLJNDO NOVO

I 	ESTAI)O DE MATO GROSS() DO SLJL
"Governo Popular e Participativo"

VI - José Carlos Martins Ribeiro: (Represenrante titular dos pais
de alunos das escolas püblicas municipais).

VII - Angela Viefra dos Santos: (Represenranre tinilar dos
estudantes da cducaçao bisica püblica municipal).

VIII - Geremias Augusto: (Represcatanre titular dos estudantes da
educaçio bIsica pblica municipal).

IX - Agnaldo Ferreira Assunção: (Itepresentanre (10 Consclho
Turelar).

Art. 2.0  - 0 Consclho constituldo na fauna do arrigo anterior, aruará
de forma delinitiva confornie descrita no artigo 5.° da Lei Municipal n.° 673/2.007,
devendo coordenar todas as açöes de acompanharnento e conrxole social do FUN DES.

Art. 3.° - Este Decreto entrará em vigor in data de sua pubhcacao,
revogadas as disposiçoes em contrano.

GAI3ThJETE 00 PItEPRITO MUNICIPAL OIL MUNDO
NOVO-MS, 26 DJ€ ABRBp1t2Z

—HUMBER TO CARLOS RAMC
'fl 	 Prefeito Municipal

wiw.mundg;yjznggr

• 	 Rciit.A4o
r,aSfis.p,nt4c 	oDc-

1 	T6IZ®7. p6n4c.r.ipSD,b$iMS.

!)IflIU) ?

%()MIUA((XNSi.IJIOMUMCIPALDE
.3MI%IA$t?EQx'ThO4ESOC1ALoO
It'NIX) Ith MAMImLMcAO I DFSENVOLVI.
'axrou' I.JWCACAO kASICASDE VAIR1.
LUAI) 1Kb £KOItSSIO$AIS DA F])LCAçAO
IsICA rt I,A OCTThM pzc,vmt.'cIAr.

IIVMSERTO CARLOS RAMOS
',3IAIM1.1. I4àin M.tpaI & MJo ?Jo'o.
F3.%,drMa,Gn,c9.4.5l.I.ron.o&,.aiflb-
.Mhr.nWIihscn4I2iMIflIP'67fl7

0!: ,!tcsaIc4,C.S1tthitFUNDEt

i,I.1' IttaA.aCscEWM.ak'.
peJ't ,\'lIBcrnM.nS. %.n33S.co.içni3pc.

. zi,itht

I -  Idotirse
h.;ra It I.ni' 	i&o. (Rrftnc.u*qc In.

as nnt r'&' 	naicipii.)

lI - Ja*IMfla
t cza. Yrt IW'dci.t iRqwrntaic & dirt-

rc't. iicjt ;rouicipia).

III -  VaIdesir
L.I'za. dc I%tro .Rqwo.ta 43 Stan-4
4is.iqiI 'It

W-NBvIthSiI.
'a Ran,.s Celis.: IRt.,.eniac A.. .aviS,rc.

.-Jnannran'. d cs.o3a, riM.,.as mc,ki-

5

V - Marl. d
I4nIts€os(aht.tSiQitIrt(R.çnn'tfl tin

$N.c naa,

S
VI - J.,C.ttc

Mitts Rikt. lRq'r-"fl bitt. .S P. ,k
IIut.. .1.. .'a1. i.1ttca InSiOp.).

VII -

Vitin d %aMGt (RqItW, mit..
Wi 4t vJ...cra. hà.ina poflico mun..paIt

Sill - Guiana.
uMo (Kflw.1,nAk igiL.Ia, cc .4aatc, at

-"..w I.i,.t f-Nk'.a titirã-iIall

IX - taaId.
F.n'ira .bai.ch IRcrazMiuIc ,k' (' fttfl'

I kItI  tZL

An. 2.' I) (,s,.Iia c,eM.i.A. a lw
am-

'..IIL .t.aitann.siç..SJ.. InMn1'.i r,.'*73/
'If.?
• 1 •

'IL V -  14r I)rac*. nitiitS C" 'irtc
:, pJceaç.fl ,rn,1,da. a. Jbgnic.'c.

G.pIxl.lr.DOflhJ}iTOMVilCIPAL
iI.I*) MAl) MS. JtiIiiABRhI. bE ~.7

III N1111-1410 rARI.OS RAMOS
I\I.ttU

PxCtli., %Kmiaptt

1
0

C

i  7  1
ades do nuoteiplo duranle o ale de dcerram

a E?ccoIa in*cio de Castro

la macto de Castro, o rbdo orguih
ito, a secretária de edu- ris e a direçã
, Joelba Ferreira Comes c.çâo.
tireção da escoia, fez a Represei
ga de uma medallia a cia teve trab
a destaque da escola, dos nas olimi
a Viana Silva de 14 rnática, lot a

Sate Quedas
Taisa, que esti no 9Q d português
do ensino fundamental rnunicipio a

2009 deixa a escok este ano e ta
cursar o ensino rnédio esse ano (2C

.ima escola estadual, r  inedaiha de
a da Inicio de Castro Brasil na V
e a pré-escola e nesse pe- i3rasileira de

V

p

—

gas, Dr. Amaden lingo Alessi du;ante seiis pn

el
Si

'V

2

J
FVIDft4CI, SOCIAL DOS
COSMUNIC!PAIS DE MU),

0

1

Sb)- C tciiaiitia.. C.flTt. - asasjcfl

a.a, c r'-tnra.% .aaJi 	 RI fl33.
it.!Th. Id.aI  IV

as or.-. not,... dis dsnaA! 	t)i1
KS. t'l

mdcs e do secnithia tie educacào, Jo 1K, Pcn'eira.c

de Tacur
3

. — a a — a • a — S